PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  01.12.2016  №  305-р
	О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального  образования «Демидовский район» Смоленской области и муниципальными учреждениями

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области и муниципальными учреждениями, утвержденный распоряжением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 31.08.2016 № 202-р (в редакции распоряжения от 12.10.2016 № 259-р),  следующие изменения:

1.1. в подразделе 5 «Иные сферы деятельности»  Раздела I  «Услуги, предоставляемые в рамках решения вопросов местного значения» исключить позицию следующего содержания:

	«
	5.3.
	Оказание методической  и практической помощи представителям организаций, предприятий по ведению делопроизводства и формированию ведомственного архива
	Архивный отдел Администрации  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	».

1.2. изложить пункт 3.1  подраздела 3 «В сфере записи актов гражданского состояния» Раздела II.  Муниципальные услуги, предоставляемые в рамках переданных государственных полномочий» в новой редакции:

	«
	3.1.
	Государственная регистрация актов гражданского состояния (рождение, заключение брака, расторжение брака, усыновление (удочерение), установление отцовства, перемена имени и смерть), в том числе выдача повторных свидетельств (справок), подтверждающих факт государственной регистрации акта гражданского состояния либо его отсутствие, внесение исправлений и (или) изменений в записи актов гражданского состояния, восстановление и аннулирование записей актов гражданского состояния.
	Отдел записи актов гражданского состояния Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	».

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Поречанка».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области                                                                                   А.Ф. Семенов